СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕИЛЬДИКАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]22  февраля  2024 года                                                                     № 160
село Нижний Ильдикан

О внесении изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Нижнеильдиканское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское» от 03.03.2017 года № 91(в ред. реш. № 97 от 15.07.2022 г., 30.12.2022 № 117, 13.07.2023 № 138, от 08.12.2023 № 154)

       На основании Закона Забайкальского края №2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении  изменений в отдельные  законы Забайкальского края», постановления администрации муниципального района «Балейский район» от 17.05.2021 года № 170  «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений муниципального района «Балейский район»,  в соответствии с Уставом сельского поселения «Нижнеильдиканское», Совет сельского поселения «Нижнеильдиканское»
РЕШИЛ:
1. Внести в  Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Нижнеильдиканское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское» от 03.03.2017 года № 91 (в ред. реш. № 97 от 15.07.2022 г., от 30.12.2022 № 117, от 13.07.2023 № 138, от 08.12.2023 № 154), следующие изменения:
 1.1 В подпункте 3.1. пункта 3 части 1 Положения цифры «6037» заменить цифрами «6339».
2. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом поселения порядке.
3. Данное решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие и текущие с 01.01.2024 года.

Глава сельского поселения
«Нижнеильдиканское»                                         О.А.Матафонов